
 

TÉMATA BAKALÁŘSKÝCH PRACÍ V AR 2024/2025 

 

Mgr. Kateřina Drsková, Ph.D. 

• Překlad a adaptace francouzských šansonů do češtiny.     (rezervováno) 

• Francouzští klasicistní pohádkáři: Charles Perrault a Mme d´Aulnoy.    (rezervováno) 

• Indie v dílech mauricijské frankofonní spisovatelky Anandy Devi.   (rezervováno) 

• Postavy francouzských panovnic Kateřiny a Marie Medicejských v románové sáze Mattea Strukula 

Medicejští.           (rezervováno) 
 

• Méně známí francouzští absurdní dramatikové.      (rezervováno) 

• Germaine de Staël, představitelka ženské emancipace na přelomu 18. a 19. století.  (rezervováno) 

• Česká literatura ve francouzských překladech po roce 1989. 

• Vernův Nemo a Salgariho Sandokan: dvojí ztvárnění odporu proti koloniální nadvládě. 

 

doc. Mgr. et Mgr. Václav Grubhoffer, Ph.D.    (témata již rezervována) 

• Ulysses Moore a italská fantasy literatura v Čechách v letech 2000-2010. 

• Ženy, děti a Neapol v románu Gomora Roberta Saviana a jeho filmové a seriálové adaptaci. 

• Téma LGBT komunity v současné italské literatuře na příkladu románu Podivnost                                    

Valeria la Martire. 
 

• Sicilské lidové a náboženské slavnosti ve vybraných cestopisech 19. století.  

 

JUDr. Mgr. Ivo Petrů, Ph.D.       (témata již rezervována) 

• Komparativní analýza francouzské a české úpravy cenných papírů, rozbor příslušné terminologie 

s glosářem.  
 

 

• Komparativní analýza francouzské a české úpravy smluvního práva, rozbor příslušné terminologie 

s glosářem. 
 

• Komparativní analýza švýcarské a české úpravy přímé demokracie, rozbor příslušné terminologie 

s glosářem. 
 

• Právní úprava obchodu s pivem mezi ČR a vybranými hispanofonními zeměmi, rozbor příslušné 

terminologie s glosářem.  
 

• Komparativní analýza francouzské a české úpravy povinností zaměstnavatele v oblasti odměňování 

a zajištění pracovních podmínek, rozbor příslušné terminologie s glosářem.  

 

prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 

• Subjunktiv imperfekta a plusquamperfekta v současné francouzštině.  
(korpusová analýza) 

 

• Prostředky intenzifikace významů adjektiv v současné francouzštině. 
 

• Předložky s významem místním v současné francouzštině.  
(korpusová analýza) 

 

• Alomorfie a supletivismus v současné francouzské slovotvorbě. 



 

 

PhDr. Jana Pešková, Ph.D.  

• Výuka španělštiny jako cizího jazyka ve vybraném kraji v ČR.     
Tématické okruhy z didaktiky španělštiny. Téma lze zadat více studentům. 

 

• Užívání místních adverbií v současné španělštině.  
Tématické okruhy ze španělské morfosyntaxe. Téma předpokládá práci s korpusovými nástroji. 

 

• Respondentní prostředky vybraného významu vyjadřovaného ve španělštině opisnými slovesnými 

vazbami. 
(kontrastivní korpusová analýza)  

Tématické okruhy ze španělské morfosyntaxe. Téma předpokládá práci s korpusovými nástroji. Téma lze zadat 

více studentům. 
 

• Složená slova a jejich české protějšky.  
(kontrastivní korpusová analýza)  

Tématické okruhy ze španělské lexikologie a sémantiky. Téma předpokládá práci s korpusovými nástroji. Téma 

lze zadat více studentům. 
 

• Respondentní prostředky vybraných neologismů.   
Tématické okruhy ze španělské lexikologie a sémantiky. Téma předpokládá práci s korpusovými nástroji. Téma 

lze zadat více studentům. 
 

• Komparativní analýza právní terminologie z vybrané oblasti trestního nebo občanského práva                     

ve zvolené hispanofonní zemi.  
Tématické okruhy z oblasti právní španělštiny. Více vhodné pro studenty, kteří absolvovali nějaký předmět 

práva. Téma lze zadat více studentům. 

 

• Navržená témata pro BP lze upravit. V případě, že má student svůj vlastní nápad, je možno                       

po předchozí dohodě zadat i téma jiné. 

 

PhDr. Prokop Josef, Ph.D. 

• Estetika poezie španělské Generace 27.       (rezervováno) 

• Lope de Rueda a divadelní typ fanfarróna v jeho komedii Eufemia.   (rezervováno) 

• Lazarillo de Tormes: typologie postav.       (rezervováno) 

• Platero y yo a zobrazení tradic, zvyků a přírody.      (rezervováno) 

• Literární zobrazení organizovaného zločinu spojeného s drogami v Latinské                                

Americe.            (rezervováno) 
 

• Román El reino de este mundo: motivy esoterických tradic a jejich vliv                                                          

na společnost.           (rezervováno)  
 

• Don Juan Tenorio Josého Zorrilly jako typ postavy. 
 

• Život a dílo osobností pražské romanistiky.  
Téma lze zadat více studentům. BP bude věnována vždy jedné konkrétní osobnosti.  

 

•     + vlastní návrhy studentů po konzultaci s vedoucím. 

 

 

 

 



 

prof. PhDr. Jan Radimský, Ph.D.  

• Fonetické jevy ve vybraných současných učebnicích italštiny pro začátečníky. 

• Výslovnostní, pravopisná a významová variabilita neadaptovaných českých výpůjček z italštiny. 

• Elize v současném pravopisném úzu.  
(korpusová studie) 

 

• Shoda slovesa s kolektivním podmětem v čísle (např. una folla di bambini iempiva/riempivanono 

il cortile).  

(korpusová studie) 

 

• Funkce indikativu futura v italštině a angličtině. 

 

• Případně jiné téma z italské fonetiky, morfosyntaxe nebo lexikologie (i kontrastivní vůči ČJ, AJ 

nebo FJ) po konzultaci. 

 

Dott. Fabio Ripamonti, Ph.D. 

• Il sessismo nel lessico delle professioni: eufemismi, politically correct e ibridismi.  

• La lingua italiana della gastronomia nei videoblog di cucina. 

• La polemica sull’uso dello schwa e l’attuale percezione della norma linguistica in Italia. 

• L’evoluzione linguistica e culturale della musica rock italiana al Festival di Sanremo nei primi 

anni del XXI secolo. 
 

• Norma standard e tolleranza verso gli errori linguistici nell’italiano online dei social networks. 

• I tabù linguistici. Analisi contrastiva tra italiano e ceco. 

 

Mgr. Markéta Šmídová, Ph.D.    

• Jazyk reklamy cílené na hispanofonní mládež na sociálních sítích. 

(lexikálně-stylistická analýza)         (rezervováno) 
 

• Slang v oboru jezdectví ve španělštině a češtině.  

(kontrastivní lexikálně-sémantická analýza)       (rezervováno) 
 

• Dobové lexikum v počítačové hře Kingdom Come.  

(kontrastivní lexikálně-sémantická analýza španělštiny a češtiny příp. i angličtiny)  (rezervováno) 
 

• Dialektální významové variace lexému guagua.  

(lexikografická a korpusová analýza)       (rezervováno) 
 

• Intenzifikátor re- a jeho varianty v argentinské španělštině.  
(korpusová a/nebo sociolingvistická analýza) 

 

• Ustedeo jako forma důvěrného oslovování ve Střední Americe.  

(korpusová a/nebo sociolingvistická analýza) 
 

• Specifika ve výslovnosti samohláskových skupin u českých studentů španělštiny a jejich nácvik 

ve výuce. 
 

• Přízvuk a délka jako fonologicky distinktivní rysy. 

(kontrastivní analýza španělštiny a češtiny a nácvik španělského přízvuku ve výuce) (rezervováno) 

 

 



 

prof. Mgr. Pavel Štichauer, Ph.D.      (témata již rezervována) 

• Adverbia se sufixem -mente a jejich české protějšky v paralelním korpusu. 

• Vybraná frázová slovesa v angličtině a jejich italské protějšky v paralelním korpusu. 

• Gramatický rod substantiv označujících automobilové značky (typ „il nuovo VW Tayron“ vs „la 

nuova VW Tayron“). 

 

 


